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BILANCI

2014

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

4,168,919

6,573,432

. _ Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

’ Totali 2

| Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

5,406,017

4,842,217

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

71,499

827,689

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

(i)

Totali 3

5,477,516

5,669,906

nventari

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(v)

Mallra per rishitje

(iv)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

9,646,435

12,243,338

)

|AKTIVET AFATGJATA

_ Investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iif)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

11,104,793

10,256,979

Viviv. Vv

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Totali 2

11,104,793

10,256,979

” zAktive BiOIOgjlke Afatgjata

_ Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

11,104,793

10,256,979

TOTALI | AKTIVEVE (1+1l)

20,751,228

22,500,317

L]/

2
'69‘ pAs{‘Z‘::EWM

GJ ELBERIM

Cel: 068 20 23408 1SPO




BILANCI

2014

PASIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtera:

(i)

Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe Parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

1,128,000

1,128,000

(i)

Te pagueshme ndaj Punonjesve

52,164

(iii)

Detyrime tatimore

662,239

727,486

(iv)

Dividente te papaguar

4,000,000

6,000,000

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

5,790,239

7,907,650

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

5,790,239

7,907,650

DETYRIMET AFATGJATA

Huat _afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjate

122,260

1,703,607

Provizionet afatgjate

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

'TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

122,260

1,703,607

TOTALI | DETYRIMEVE

5,912,499

9,611,257

KAPITALI

14,838,729

12,889,060

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10,000

10,000

Rezerva te tjera

WiOiINIOO N~ WIN=

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

14,728,729

12,779,060

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + 11 + 1l)

20,751,228

22,500,317
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 42,647,901 38,009,109
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 119,700
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 3,885,698 3,573,428
5 |Kostot e punes: 13,157,405 11,777,323
* Pagat e Personelit 11,260,550 10,080,850
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,896,855 1,696,473
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 2,317,736 1,843,927
7 |Shpenzime te tiera 5,996,735 6,363,537
8 |Totali |l shpenzimeve (shuma 3-7) 25,357,574 23,558,215
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+4/-3-8) 17,410,027 14,450,894
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 {Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (89,508) (234,183)
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 8,222 7,280
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 [(12.1 +/-12.2 +/-12.3 +/-12.4) (81,286) (226,903)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 17,328,741 14,223,991
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,600,012 1,444,931
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 14,728,729 12,779,060
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Periudha | Periudha Para

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Raportuese ardhese
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 17,328,741 14,223,991
Rregullime per :
Amortizimin 2,317,736 1,843,927

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (240,226) 17,929,374
Rritie / renie ne Tepricen e inventarit

Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti (3,698,758) 7,818,089

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar (2,167,396) (1,305,392
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,165,550) (3,504,451)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Divident te paguar » (12,779,060) (34,389,257)
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (2,404,513) 2,616,281
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,573,432 3,957,151
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,168,919 6,573,432
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Shogeria FJONA 2006

NIPTI K 31321510 F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

I : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) ] /2é 14 Shtesa Pakesime 31/12 /zé) 14
1 |Toka 0
2 |Ndertime 173,500 173,500
3 |Makineri,paisje 3,049,962 793,609 3,843,571
4 |Mijete transporti 13,040,697 2,014,460 15,055,157
5 |kompjuterike 709,010 161,973 870,983
1 |zyre 509,100 22,008 531,108
2 0
3 0
2 _ 0
TOTALI 17,308,769 3,165,550 0 20,474,319
Amortizimi A.A.Materiale 2014
— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /é ’ /23 14 Shtesa Pakesime 31 A 212014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,819,052 287,765 2,106,817
4  |Mjete transporti 4,925010| 1,827,831 6,752,841
5 |kompjuterike 307,728 100,321 408,049
1 |zyre 101,820 101,820
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,051,790 2,317,737 0 9,369,527
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 4012014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 173,500 173,500
3 |Makineri,paisje,vegla 1,230,910 793,609 287,765 1,736,754
4 |Mijete transporti 8,115,687 2,014,460 1,827,831 8,302,316
5 |kompjuterike 401,282 161,973 100,321 462,934
1 |zyre 509,100 22,008 101,820 429,288
2 0
3 0
4 0
TOTALI 10,256,979 3,165,550 2,317,737 11,104,792
Administratori
A
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